

Consultas Realizadas

Licitación 404864 - SERVICIO DE LIMPIEZA E HIGIENIZACION DEL HOSPITAL DE CLINICAS - AD REFERENDUM 2022

Consulta 1 - CONSULTA SOBRE REGULACION

Consulta	Fecha de Consulta	29-12-2021
SOLICITAMOS PUEDAN INCLUIR EN EL PBC QUE SEA EXIGIBLE QUE LOS PRODUCTOS A UTILIZAR PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS, EL REGISTRO DOMISANITARIO DE LOS INSUMOS A UTILIZAR EN CUMPLIMIENTO AL DECRETO 2882 DE MSP Y BS QUE INDICA CLARAMENTE QUE PARA EL USO Y ALMACENAJE DE DOMISANITARIO ES NECESARIO QUE LA EMPRESA CUENTE INDEFECTIBLEMENTE CON LOS REGISTROS DOMISANITARIOS , Y TAMBIEN LAS BUENAS PRACTICAS DE ALMACANAJE		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-01-2022
Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	29-12-2021
El PBC establece presentar al menos 1 factura por año. Así mismo deberá demostrar fehacientemente a través de Contratos de la Prestación de Servicios a Hospitales Públicos y/o Privados con complejidad y volumen similares (13.424 m2) como mínimo a las características de la Convocante. Solicitamos a la convocante aclarar si se deben presentar facturas y contratos de que años.?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-01-2022
Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - Experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	29-12-2021
Solicitamos a la convocante disminuir o admitir la posibilidad de presentar al menos 2 años de los últimos tres en cuanto a la experiencia requerida en donde dice que "debe presentar al menos 1 factura por año. Así mismo deberá demostrar fehacientemente a través de Contratos de la Prestación de Servicios a Hospitales Públicos y/o Privados con complejidad y volumen similares a (13.424 m2) como mínimo a las características de la Convocante" Esto es a fin de dar oportunidad a mas oferentes y que la convocante tenga la posibilidad de contar con mas ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-01-2022
Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - PBC EXPERIENCIA

Consulta	Fecha de Consulta	29-12-2021
Solicitamos a la convocante la posibilidad disminuir el volumen requerido en el PBC donde dice que "debe presentar al menos 1 factura por año. Así mismo deberá demostrar fehacientemente a través de Contratos de la Prestación de Servicios a Hospitales Públicos y/o Privados con complejidad y volumen similares a (13.424 m2) como mínimo a las características de la Convocante" Esto es a fin de dar mas posibilidad a oferentes con capacidades Técnicas y económicas para llevar adelante el presente contrato atendiendo a que estas dimensiones se estaría limitando a oferentes que tengan únicamente contratos con IPS o con el Hospital de Clínicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-01-2022
Ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		